
Program finanční podpory na pořízení projektové dokumentace  

pro realizaci oprav bytových domů ve městě Ostrov pro rok 2024 

 

 

Zastupitelstvo města Ostrov rozhodlo svým usnesením č.160/23 ze dne 13.12.2023 o vyhlášení 

programu přímé finanční podpory na pořízení projektové dokumentace pro opravy bytových domů 

v Ostrově. Cílem tohoto programu je přispět k zlepšení stavu a vzhledu bytových domů formou 

přímých finančních dotací (dále jen ”dotace”) poskytovaných z rozpočtu města Ostrov (dále jen 

„Město“). 

 

 

I. Účel dotace 
 

Dotace je určena na úhradu nákladů spojených s pořízením projektové dokumentace (dále jen 

„PD“) na opravy a modernizace bytových domů v rozsahu těchto stavebních prací:  

- oprava společných rozvodů v objektu bydlení  

- oprava izolací proti zemní vlhkosti v objektu bydlení  

- oprava výtahů po revizi v objektu bydlení  

- oprava obvodového pláště objektu bydlení včetně zateplení 

- výměna výplní otvorů objektu bydlení 

 

Dotace je určena pro vlastníky bytových domů v katastrálním území Města.  

Katastrální území Města zahrnuje tato katastrální území: Arnoldov, Dolní Žďár u Ostrova, 

Hanušov, Hluboký, Horní Žďár u Ostrova, Kfely u Ostrova, Květnová, Liticov, Maroltov, 

Mořičov, Ostrov nad Ohří a Vykmanov u Ostrova.  

 

Za bytový dům pro účely tohoto programu je považován dům s minimálně čtyřmi samostatnými 

byty. 

 

Na opravu téhož domu se poskytuje příspěvek na pořízení PD jen jednou. 

 

 

 

II. Příjemci dotace 
 

Příjemcem dotace může být každá fyzická nebo právnická osoba, pokud splňuje podmínky pro 

poskytnutí dotace stanovené tímto programem. 

 

 

 

III. Výše dotace 
 

Předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na tento program v roce 2024 

činí 50 000 Kč.  

 

Příspěvek se vyplatí ve výši nákladů na pořízení PD po dokončení realizace oprav dle této PD, 

maximálně však do výše 50 000 Kč. 

 

 



IV. Žádost o poskytnutí dotace 
 

Žádosti o poskytnutí dotace se přijímají v podatelně Městského úřadu v Ostrově nejpozději do dne 

15.11.2024. 

 

Žádost musí být podána nejpozději do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudace nebo souhlasu 

s užíváním. 

 

Žádost musí být podána na předepsaném formuláři. 

 

K žádosti žadatel doloží: 

-  originál výpisu z katastru nemovitostí – ne starší než 3 měsíce 

-  doklady o úhradě nákladů oprav bytového domu 

- doklady o úhradě nákladů PD (projektové dokumentace) 

-  kopii kolaudace nebo souhlasu s užíváním stavby 

-  doklad o oprávněnosti – zplnomocnění v zastupování vlastníků domu (u SVJ) 

-  potvrzení o existenci a plnění/neplnění finančních závazků žadatele/ů vůči městu 

(bezdlužnost) v souladu s usnesením MR č. 281/98, (MěÚ Ostrov, odbor finanční a školství, 

1. patro, kancelář č. dveří B206). 

 

 

V. Posouzení žádosti 
 

Žádost o poskytnutí dotace musí obsahovat všechny náležitosti dle čl. IV. těchto pravidel. Pokud 

budou chybět některé požadované náležitosti, bude žadatel vyzván k jejich doplnění a bude mu 

k tomu stanovena přiměřená lhůta. V případě, že žadatel v této lhůtě svou žádost nedoplní, bude 

žádost vyřazena. 

 

Předložené žádosti o finanční příspěvek na pořízení projektové dokumentace, které budou splňovat 

požadované podmínky, budou vyřízeny v pořadí dle data podání až do vyčerpání finanční částky 

pro tento účel určené. V případě pokračování programu i v dalším roce, bude nevyřízená žádost 

automaticky převedena do dalšího roku. 

 

O přiznání dotace rozhoduje Rada města na svém nejbližším zasedání po podání kompletní žádosti. 

 

Žádost o poskytnutí dotace může být zamítnuta pokud: 

- žadatel nesplňuje podmínky vyplývající z tohoto programu, 

- je na žadatele pohlíženo jako na dlužníka města dle usnesení MR č. 281/98. 

 

 

 

VI. Přiznání dotace  
 

V případě, že dotace bude žadateli přiznána, předloží Město žadateli návrh smlouvy o poskytnutí 

dotace. Nepřijme-li žadatel předložený návrh a smlouvu do 1 měsíce od přiznání dotace, 

nejpozději však do 21.12. daného roku nepodepíše, jeho právo na poskytnutí dotace zaniká. 

 

 

Poskytnutí dotace je nenárokové. 

 

 



VII. Účinnost programu 
 

Tento program se vyhlašuje s účinností od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024. 

Město si vyhrazuje právo tyto podmínky během stanovené doby měnit a doplňovat, případně 

program kdykoliv ukončit.   

 

Součástí tohoto programu jsou přílohy: 

• Žádost o finanční dotaci  

• Návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory na pořízení projektové dokumentace pro 

realizaci oprav bytových domů ve městě Ostrov 

 
Schváleno usn. ZM č. xxx/2023 dne 13.12.2023 

 

 



Město Ostrov 

Odbor finanční 

Jáchymovská 1 

363 01 Ostrov 

 
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na pořízení projektové dokumentace pro 

realizaci oprav bytových domů ve městě Ostrov 

 
Předmět žádosti: ……………………………………………………………………………. 

 

Osobní údaje žadatele (pokud je žadatelů více, uveďte další žadatele na zvláštní příloze):  

 

Jméno a příjmení …………………………………………….……………………………….. 

 

bytem ………….……..………………………………………………………………………..  

 

rodné číslo: ……………………………….  tel. ………..…………. 

 

 

Výše dotace: ………………………………….. 

 

Odůvodnění žádosti o poskytnutí dotace:……………………………………………………………..... 

 

…………………………………………………………………………………………………………....... 

 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Bankovní spojení:    

 

bankovní ústav: …………………………………………číslo účtu: ………………………………………. 

 

 

• Žadatel bere na vědomí, že žádost neobsahující všechny nezbytné přílohy a údaje nebo 

obsahující chybné či nepravdivé údaje, nebude kladně vyřízena.   

 

      

 

V Ostrově dne ………………………….      

   

Podpis žadatele/žadatelů ………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………..   

 

                                                                            

• Nezbytné doklady tvořící přílohu žádosti: 

1. Kolaudační rozhodnutí nebo souhlas s užíváním stavby  

2. Výpis z listu vlastnictví k domu (ne starší než 3 měsíce)  

3. Doklady o úhradě nákladů oprav bytového domu 

4. Doklad o úhradě nákladů PD (projektové dokumentace) 

5. Doklad o oprávněnosti – zplnomocnění v zastupování vlastníků domu (u SVJ) 

6. Potvrzení o bezdlužnosti    


